Freedom of Information Act 2000 (FOIA) – Blue Badge scheme 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

This request relates to the extension to Blue Badge scheme for people who have non-visible disabilities that came into force in England in August 2019.  
1. Since the scheme came into effect, how many applications for a Blue Badge have you had relating to: 

a) adults with a non-visible disability 
Answer:
220

b) children under 18 with a non-visible disability 

156

c) adults with autism* 

d) children under 18 with autism**

In respect of Qs 1c and 1d above, this information is not recorded in an easily reportable format on our system. 

To collate the information would require a manual trawl of 220 applications.  At 10 minutes per application, this equates to 36.6 hours.

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, along with locating, retrieving and extracting the information.

The Council has duly determined that to undertake such an exercise would exceed the limit specified above.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

2. Please break down each of the totals above by the number a) granted and b) refused.  

	
	Badges issued 
	Badges Refused
	Decisions to be made
	Total

	adults with a non-visible disability 
	124
	89
	7
	220

	children under 18 with a non-visible disability 
	104
	43
	9
	156

	Total
	228
	132
	16
	376


3. If possible within the time limits of the FOIA, please further break down each of the totals 'granted' above by a) the total number granted through the “without further assessment” route and b) the total number granted through the “with further assessment” route.

	
	Badges issued 
	Badges Refused
	Decisions to be made
	Total

	With further Assessment - Hidden
	173
	103
	16
	292

	Without further Assessment -PIPPLAN
	55
	29
	0
	84

	Total
	228
	132
	16
	376


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
Yours sincerely

Pravina Chandarana

Information Governance Officer

Tell us how we’re doing: We would be very grateful if you could answer a few short questions in this anonymous online survey about our response to you so that we can continue to improve our services.
